UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História - PPGH
Área de Concentração História e Regiões

EDITAL Nº15/2019 - PPGH/UNICENTRO

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA ARGUIÇÃO,
PARA SELEÇÃO DE BOLSA DO PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO/CAPES

(PNPD/CAPES)

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu História (PPGH),
da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO-PR,  no  uso  de  suas  atribuições,
considerando o que prevê o  Edital nº 14/2019-PPGH/UNICENTRO, comunica o  deferimento e
indeferimento  das inscrições e divulga os  horários de arguição para o processo de seleção
para bolsa do Programa Nacional de Pós-Doutorado, no Mestrado em História:

1. Situação das inscrições:

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

Bruna Silva Homologada Cumpriu com o disposto no item 5 do edital
nº14/2019-PPGH/UNICENTRO.

Daniel Vinicius Ferreira Indeferido Não cumpriu com o disposto no item 5 do edital
nº14/2019-PPGH/UNICENTRO.

Ernando Brito Gonçalves Junior Homologada Cumpriu com o disposto no item 1 do edital
nº14/2019-PPGH/UNICENTRO.

Paloma Porto Silva Indeferido Não cumpriu com o disposto no item 5 do edital
nº14/2019-PPGH/UNICENTRO.

2. Data das arguições:
A arguição será no dia 12 de dezembro de 2019, via hangouts, com link enviado minutos antes,
pela  Comissão  de  Seleção,  podendo  ocorrer  algum  atraso  em  função  da  deliberação  das
entrevistas. Os horários seguem conforme item 3 deste edital.

3. Horários das arguições:

CANDIDATO HORÁRIO ARGUIÇÃO

Bruna Silva 9 horas Hangouts

Ernando Brito Gonçalves Junior 9h 30min Hangouts

Publique-se.

Irati, 11 de dezembro de 2019.

Oseias de Oliveira,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em História
PORT. Nº 52/2019-GR/UNICENTRO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
Rua Profa. Maria Rosa Zanon de Almeida, s/n – Caixa Postal 21 – CEP 84505-677 – Riozinho – Irati/PR

(42) 3421-3129 - ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com